

C. Convite nº 014/2023

C. Convite nº 014/2023

Prefeitura do Município da Estância Turística de Ribeirão Pires
Comissão Permanente de Licitações

Processo nº 6984/2022

C. Convite nº 014/2023

ANEXO I - PLANILHA DE QUANTIDADES E PREÇOS								
OBRA			EXECUÇÃO DE CONTENÇÃO DE ENCOSTA PARA RECUPERAÇÃO ESTRUTURAL DE VIA	Elaborado : Secretaria de Obras				Ago/23
LOCAL			RUA ANTÔNIO GASPAR – próximo ao n°61 (final da rua) – BAIRRO VILA RICA – 4ªDIVISÃO	Tabela Orçamentaria >		CDHU 190		SIURB JUL /2022 INFRA E EDIF
Item	Tabela	Código	Descrição dos Serviços	Unidade	QTD	Preço Unit.	B.D.I (24,23%)	Preço Total
3	CONSTRUÇÃO DE MURETA DE PROTEÇÃO							
3.1	EDIF	17-01-76	FV.08 - MURETA DE BLOCOS DE CONCRETO	M	46,20	R\$ 428,91	R\$ 532,83	R\$ 24.616,75
3.2	CDHU	17.02.020	Chapisco	M2	46,20	R\$ 6,96	R\$ 8,22	R\$ 379,65
3.3	CDHU	17.02.220	Reboco	M2	47,03	R\$ 13,18	R\$ 15,55	R\$ 731,39
3.4	EDIF	15-01-02	AGUADA DE CAL - CONCRETO OU REBOCO SEM MASSA CORRIDA, EXTERIOR	M2	47,03	R\$ 10,95	R\$ 12,92	R\$ 607,63
SUBTOTAL DA RECUPERAÇÃO DE DRENAGEM								R\$ 26.335,41
4	RECUPERAÇÃO DE DRENAGEM							
4.1	CDHU	54.01.220	Base de bica corrida	M3	1,55	R\$ 209,97	R\$ 247,81	R\$ 384,10
4.2	CDHU	54.06.160	Sarjeta ou sarjetão moldado no local, tipo PMSP em concreto com fck 20 MPa	M3	1,16	R\$ 802,90	R\$ 947,57	R\$ 1.099,18
4.3	CDHU	54.06.040	Guia pré-moldada reta tipo PMSP 100 - fck 25 MPa	M	30,00	R\$ 55,13	R\$ 65,07	R\$ 1.951,97
4.4	CDHU	49.12.030	Boca de lobo dupla tipo PMSP com tampa de concreto	UN	1,00	R\$ 5.637,89	R\$ 6.653,75	R\$ 6.653,75
4.5	CDHU	46.12.150	Tubo de concreto (PA-2), DN= 600mm	M	4,50	R\$ 239,69	R\$ 282,88	R\$ 1.272,97
4.6	CDHU	08.10.040	Enrocamento com pedra arrumada	M3	2,25	R\$ 284,37	R\$ 335,61	R\$ 755,11
SUBTOTAL DA RECUPERAÇÃO DE DRENAGEM								R\$ 12.117,08
5	RECUPERAÇÃO DE ACESSIBILIDADE							
5.1	INFRA	05-42-00	PASSEIO DE CONCRETO FCK=15,0MPa, INCLUSIVE PREPARO DE CAIXA E LASTRO DE BRITA	M3	5,85	R\$ 721,67	R\$ 851,70	R\$ 4.982,47
SUBTOTAL DA RECUPERAÇÃO DE ACESSIBILIDADE								R\$ 4.982,47
6	RECUPERAÇÃO DO PAVIMENTO ASFÁLTICO							
6.1	CDHU	54.01.400	Abertura de caixa até 25 cm, inclui escavação, compactação, transporte e preparo do sub-leito	M2	60,00	R\$ 24,61	R\$ 29,04	R\$ 1.742,49
6.2	CDHU	54.01.220	Base de bica corrida	M3	6,00	R\$ 209,97	R\$ 247,81	R\$ 1.486,85
6.3	CDHU	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	M2	60,00	R\$ 7,04	R\$ 8,31	R\$ 498,75
6.4	CDHU	54.03.210	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	M3	3,00	R\$ 1.532,61	R\$ 1.808,76	R\$ 5.426,29
SUBTOTAL DA RECUPERAÇÃO DO PAVIMENTO ASFÁLTICO								R\$ 9.154,37
TOTAL:								R\$ 173.900,29

Obs: Tabela Siurb com data base de julho de 2022 é a últimas disponível, e foram publicadas no dia 14 de outubro de 2022